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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara
Musik och sång engagerar. Och berör många 

gånger på djupet inom oss. Kanske har 
du varit med om att önska psalmer/sång-

er till kyrkliga handlingar: dop, vigsel eller begrav-
ning. Ibland firar vi gudstjänst med önskepsalmer. 
Så många förslag, många älskade! Sången lyfter. 

Ibland får jag höra: – Måste ni alltid välja nya 
psalmer? Det är en bra fråga och ibland helt sann! 
Vår psalmbok med tillägget innehåller 800 psal-
mer och sånger. De spänner över en lång tid: från 
300-talet (nr 500 Tack, Fader, för den dag du gav) 
till sena 1900-talet (nr 767 Möt mig nu som den 
jag är). Psalmboken kopplar oss tillbaka till den 
unga kyrkans tid. Det är så härligt!

Prästen och psalmdiktaren Per Harling skriver i 
boken Våra älskade psalmer att psalmboken i för-
sta hand är en sjungen bönbok. Det är rätt bra sagt. 
En bön som blir läst låter på ett sätt, men sjung-
er man orden fylls hela kroppen av bönens styrka. 

– Sjung ut, låt det flöda på! Som en av mina lä-
rare i liturgisk sång uppmanade mig, en sällsynt 
otränad sångare (och det är jag nog än, dessvärre).

Redan i förra numret av Kyrkbladet skrev jag 
att vi i höst ska arbeta med gudstjänsten. Det är ju 
ett utav utvecklingsområdena i vår församlingsin-
struktion Här vill jag vara! Biskop Martin Modé-
us säger att när vi talar om gudstjänst, så händer 
det ofta något märkligt. Vi talar om samma sak, 
men ändå inte riktigt. Vi blir lätt oense om stort 
och smått. Varför då, kan man undra.

Biskop Martin ger en liknelse för att förklara: 
Om jag i en grupp säger ordet ’elefant’ så vet jag 
att något händer i var och en av oss. Rummet fylls 
av inre bilder av elefanter. När ordet sägs går det 
inte att undvika att en inre bild skapas. Det är det-
ta man leker med i den gamla barnleken där man 
säger ”försök att inte tänka på en pingvin”. Och 
omedelbart tänker alla på pingviner. Om jag sä-
ger ”gudstjänst” händer samma sak: en inre bild 
av gudstjänst tänds i tankarna.

Men det finns en skillnad. När vi hör ordet ele-
fant så kommer våra bilder att vara ganska likar-
tade. De flesta i vårt land har ingen förstahandser-
farenhet av elefanter. Bilden i våra tankar bygger 
på en schablon. Men säger jag gudstjänst händer 
något annat. Vi ser olika bilder inom oss. Och det 
är precis som det ska. Vi har olika erfarenheter av 
gudstjänster, de inre bilderna ser olika ut. Vi tror 
att vi talar om samma sak eftersom vi använder 
samma ord. Men det gör vi inte. Våra ”gudstjänst-
elefanter” är verkligen olika!

Därför ser jag fram emot att få tala gudstjänst, 
att få lyssna till dig. Hur ser dina bilder ut? Och jag 
längtar till att få forma gudstjänst så att var och en 
ska märka inom sig: Här vill jag vara! Minns du 
sångtexten jag skrev om i förra numret? Under sång 
och dans ska man säga: alla mina källor är i dig!

Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-
tens timmar och när dagen gryr.

 Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

  Församlingsmöten
inför nybildade Essunga församling
Essunga och Lekåsa-Barne Åsaka församlingar blir 
från 1.1.2019 en församling.

Kyrkorådet i Essunga pastorat utlyser härmed till 
församlingsmöten efter gudstjänsten söndagen 
28/10:

Gudstjänststart kl 11.00 Lekåsa kyrka

Gudstjänststart kl 18.00 Essunga kyrka

Medlemmar i nuvarande Essunga församling och Le-
kåsa-Barne Åsaka församling inbjuds till respekti-
ve kyrka för att nominera kandidater till det nybilda-
de gemensamma församlingsrådet från 1.1.2019. Med-
lemmar är röstberättigade från 16 års ålder.

Kyrkofullmäktige förväntas besluta om ledamöter och 
ersättare i nybildade Essunga församlingsråd vid sitt 
möte 12/11 2018.

Välkomna!  Kyrkorådet i Essunga pastorat

Ungdomsgruppen  
visar ungdomslokalen
Passa på att träffa våra ungdomar!

I samband med grantändningen den 23 novem-
ber i Nossebro kommer ungdomslokalen invid Café 
Crossroad att vara öppen för allmänheten. 

Där kommer det att finnas en levande jukebox och 
även möjlighet att köpa fika! Håll utkik för mer in-
formation!

Varmt välkomna!
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Säsongens psalm
Vi fortsätter med ”säsongens psalm”. Den 
här gången har vi valt psalm 786.

Jag är er moder: bryt inte banden!
Fly inte famnen, som ger er liv.
Min nöd är er nöd, min död är er död,
av jorden komna skall ni jord bli.

Jag är er näring: hindra ej flödet!
Bryt, dela brödet, njut av min frukt.
Min jord är er jord, mitt blod är ert blod,
i rymder och grönska, vatten och luft.

Jag är ert livsrum: gör ingen skada!
Bruka, bevara livet ni får.
Min kraft är er kraft, min prakt är er prakt.
Jag är er framtid, läk mina sår.

Gud är vårt ursprung: källan till livet! 
Allting är givet för kärleks skull.
Livet bör vårdas, inte förrådas.
Jag är er moder, puls av er puls.

Text och musik: K. Janunger
Ur Den svenska psalmboken med tillägg.

Du kan lyssna på psalmen på vår hemsida.

Kyrkogårdsdag
Fredagen den 2 november finns det tillfälle 
att besöka våra kyrkogårdar i anslutning till 
Allhelgonahelgen.

Vi har kaffeservering och personal på plats 
på följande tider:

Essunga   kl. 13-17

Främmestad  kl. 13-17

Barne-Åsaka  kl. 13-17

Lekåsa   kl. 13-17

Fåglum   kl. 13-17

(i Fåglum har hembygdsföreningen kaffeser-
vering i kvarnen.)

Under eftermiddagen kan man komma in i 
kyrkorna och lyssna på musik och tända ett 
ljus.

Musik i Främmestad kyrka  kl. 14.30

Musik i Essunga Stillheten  kl. 15

Musik i Essunga kyrka  kl. 17

Musik i Barne Åsaka kyrka  kl. 16

Musik i Lekåsa kyrka  kl. 17

För ett tag sedan pratade jag med en per-
son som är bosatt i en stad och är van 
vid stadens buller men på grund av sin 

arbetssituation fick bo några veckor på lan-
det. Han hade direkt märkt vilken skillnad 
det var på stad och landsbygd när det gäller 
buller och höga ljud. Det var så tyst på lan-
det. Först var det ovant men ju längre tiden 
gick så uppskattade han tystnaden.

Tycker du om när det är tyst? Är du en 
sådan person som alltid har på radion för 
att det inte skall bli helt tyst omkring dig? 
Tystnaden kan ju var väldigt jobbig om man 
känner sig ensam. Ibland är den så välkom-
men när man befunnit sig i en stor folksam-
ling eller någon annan bullrig miljö. Tror du 
att vi behöver tystnaden? Det tror jag. Vår 
värld och vår närmiljö är ju full av intryck 
som vi tar in. Vi samtalar med människor 
på olika sätt, både ansikte mot ansikte och 
via nätet. Tystnaden behövs för att vi skall 
orka sålla i alla dessa intryck och möten. 

Tystnaden behövs för att vi skall våga vän-
da tanken inåt, våga umgås med oss själva. 
När tystnaden sänker sig kommer alla tan-
kar fram på ett tydligare sätt än när vi har 
ljud omkring oss hela tiden. Ibland kan det 
vara tankar som är jobbiga att tänka. På-
minnelser om saker jag borde ta tag i mitt 
liv. Ibland kan saker och ting lösa sig när vi 
får lugn och ro att fundera. Och skall Gud 
ha en möjlighet att tala till oss, tror jag de-
finitivt att tystnaden är nödvändig.

Utmaningen är skala bort allt det som 
påverkar oss utifrån. Att ostört läsa Bibelns 
budskap, att be och helt vara inför Guds an-
sikte. Jesus drog sig ofta undan för att be, 
står det i evangelierna. Detta var grunden för 
hans relation med Fadern. Vi behöver också 
ibland dra oss undan för att slippa alla in-
tryck och ge Gud allt fokus.

Jesus mötte så många människor som han 
hjälpte, helade och upprättade när han vand-
rade här på jorden. Detta fortsätter han med 

än idag. Och vi är 
kallade till en per-
sonlig relation med 
honom, en relation 
där vi pratar med 
honom och ger tid 
till honom. Vi kan 
nå detta genom kortare stunder av tystnad i 
vardagen. Kyrkan erbjuder ju också det som 
kallas för retreat, flera dagar av tystnad.

En utmaning inför hösten alla aktivite-
ter och intryck av olika slag blir att ge Je-
sus möjligheten att tala till oss personligen, 
att ge honom allt fokus för en stund. I det-
ta är tystnaden nödvändig. Vi får säga till 
oss själva, det klassiska uttrycket, som den 
berömde cirkusdirektören Bronett myntade: 

”Får jag be om största möjliga tyssstnad…!” 

  Lovisa Carlsson, präst

I Guds tystnad får jag vara

Nu startar  
våra körer  
sina övningar igen!
Kom och va’ me’!
Ta kontakt med Sara Engernäs Nyberg eller  
Britt-Marie Gidstedt så får Du information  
om Essunga pastorats körverksamhet. 

(Kontaktuppgifter finns under ”Här når du oss”)

Öppet hus
En samlingspunkt för daglediga - trevlig 
samvaro, kaffeservering och andakt.

Välkommen till Nossebro församlingshem  
kl. 9-11.30 följande onsdagar:

19/9, 3/10, 17/10, 
7/11, 21/11, 5/12, 19/12.

Vid frågor ring:  
Birgitta Löfgren 0512-30 00 22
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Varmt välkomna till hösten på Café Crossroad, här nedan kan du läsa om några 
programpunkter som kommer finnas utöver vår vanliga verksamhet. Välkomna!

September
 4 sept 18.00-20.00 Handarbetscafé
18 sept 18.00-20.00 Handarbetscafé
21 sept   Samverkanskväll med Röda korset, Rädda barnen och   
   Essunga pastorat. Mer information kommer.
23 sept 10.00-11.00 NIF tipspromenad
23 sep 15.00  Barnfilm  
26 sept 12.00  Lunchmusik med Josephine, Sofia och Sara

Oktober
 2 okt 18.00-20.00  Handarbetscafé
16 okt 18.00–20.00 Handarbetscafé
19 okt   Samverkanskväll med Röda korset, Rädda barnen och
   Essunga pastorat. Mer information kommer.
23 okt 18.30  Modevisning med Ainas och Hectors
24 okt 12.00  Lunchmusik med barnkörerna
30 okt 18.00-20.00 Handarbetscafé

November
13 nov 18.00-20.00 Handarbetscafé
15 nov 18.00-21.00  Ungdomskväll som leds av ledarutbildningen
16 nov   Samverkanskväll med Röda korset, Rädda barnen och
   Essunga pastorat. Mer information kommer.
21 nov 18.30   Quizkväll med Nossans gospel 
22 nov 13.30  Lunchmusik med Unga Gunget
25 nov 15.00   Barnfilm
27 nov 18.00-20.00  Handarbetscafé

Vi har startat igång våra verksamheter igen efter 
 en varm sommar! Vi rullar på med Kyrkis, Kyrk-
detektiver, Kyrkråttor, Guds aktörer och Tjej-
gruppen. 
Nytt för hösten är att vi även har startat en Kill-
grupp, som träffas varannan onsdag och leds av 
fritidsledare Linus Bergman. Vi ser fram emot en 
spännande höst tillsammans.
Håll utkik! Här är några datum som kan vara bra att 
känna till redan nu:

7 okt Stora och små gudstjänst i Bäreberg kyrka  
 kl. 11.00

18 nov Gudstjänst med utdelning av Barnens bibel  
 i Lekåsa kyrka kl. 11.00

5 dec Julpysselkväll i Nossebro församlingshem  
 (håll utkik för mer info)

11 dec Julvandring i Kyrkås (håll utkik för mer info)

24 dec Krubbgudstjänst i Främmestads kyrka kl. 10.00

 //Josephine, Linus & Sofia

CAFÉ CROSSROAD

Aktiviteter på Café Crossroad under hösten 2018

Hösten 2018

Tipspromenad

Söndag den 23  
september
är Essunga pastorat medar-
rangörer i Nossebro Idrotts-
förenings tipspromenad!

Tipspromenaden startar från 
Café Crossroad kl. 10–11, och 
där blir ni också bjudna på fika 
efter genomförd tipsprome-
nad.

Vinnare i 
korsordspremiären!
Vi gratulerar Ruth Svantesson, Berit Cerdier 
och Birgit Andersson till var sitt presentkort 
på Café Crossroad. Alla tre lyckades pricka in 
alla ord på rätt plats!

I nästa nummer är vi tillbaka med ett nytt 
trevligt korsord, välkomna att lösa det!

  Nytt för hösten
Ungdoms -
gudstjänster
Under hösten kommer ungdomsgrup-
perna och ledarutbildningen att ha hand 
om varsin gudstjänst i Nossebro kyrka. 

Den första är den 21 oktober kl. 16.00 
och den andra är den 16 december kl. 
18.00.

Kom och se vad ungdomarna hittar på!

Lägergudstjänst
Söndagen den 25 november  
medverkar alla konfirmander och ledare 
ifrån årets konfirmandläger i Danmark. 
 Välkomna!
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TIPSKUPONG

Skiljefråga

Antal rätt

Namn

Adress

Telefon

I Backspegeln . . .

Den 12 juni besökte Kyrkis Nol-
haga djurpark. Vi fick en riktigt 

rolig och solig dag tillsammans med 
djuren. Efter en god fikastund fick 
vi möjlighet att klappa djuren. Där 
fanns både får och getter som ville 
bli klappade. Vi fick även chansen 
att mata grisarna. 

När vi hade tittat färdigt på dju-
ren fanns det lite tid att leka i lekpar-
ken innan det var dags att fara hem-
åt igen. Tack till er som följde med!

Kyrkis till
Nolhaga park

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN



5

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Fredagen den 25 maj firade vi avslutnings-
gudstjänst i Essunga kyrka, som firades 

lite extra efteråt med korvgrillning. Alla våra 
grupper, från de yngsta i Kyrkis och Kyrkde-
tektiverna upp till de äldsta i ungdomsgrup-
pen och ledarutbildningsgruppen deltog på 
ett eller annat sätt. Det blev en riktigt lyck-
ad fredagskväll tillsammans!

Den 19 juni åkte fyra stycken bussar från 
pastoratet till Universeum i Göteborg 

som var destinationen för årets familjeresa. 
Tillsammans med glada och förväntansful-
la familjer åkte även barnen och ledarna på 

”Sommarlovskul” med. 
På Universeum vandrade vi bl a runt i 

den varma och fuktiga regnskogen där vi 
tittade på vackra och spännande djur, fåg-
lar och insekter. Vi besökte havets värld där 
vi såg allt ifrån fula fiskar till vackra koral-
ler. Några modiga vågade sig även in i Rep-
tilariet, som är avdelningen för giftiga or-
mar och ödlor.

Vi tittade inte bara på djur. Vi passade 
även på att experimentera med kemikalier i 
labbet, bygga med klossar, besöka rymden 
och mycket mera. 

Stort TACK till alla sponsorer som var 

med och gjorde denna familjeresa möjlig. 
Och tack till alla som ville åka med på den-
na fantastiska upplevelse. 

I år provade vi på något nytt. Vecka 25 och 
26 utformade vi som ett dagkollo, som vi 

kallade för ”Sommarlovskul”. Det var en 
verksamhet som riktade sig till barn mellan 
8-11 år. Oj vad roligt vi hade tillsammans! 

Vi höll till i församlingshemmet där vi 
spelade spel, lekte roliga lekar tillsammans 
och var kreativa med olika sorters pyssel 
bl.a. fick barnen designa en egen tygkasse. 
Vi gjorde även andra aktiviteter såsom att 
följa med på familjeresan till Universeum, 
besöka ridskolan, spela fotboll på Broval-
len, bada m. m. Vi fick även besök av musi-
kern Isak Rizell som spelade och sjöng till-
sammans med oss.

Som avslutning besökte vi Vägkyrkan i Bä-
reberg där vi fick ”leta råttor”, gå tipsprome-
nad på kyrkogården samt äta korv med bröd.

 Två riktigt roliga veckor med mycket 
skratt och vi tackar alla barn som var med!

Avslutningsgudstjänst

Familjeresan

”Sommarlovskul”

I Backspegeln . . .
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Gudstjänstkalender
  KALENDER

SÖNDAG 16 SEPTEMBER
”Sextonde söndagen efter Trefaldighet”

10.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Lobrant

16.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Nordlund

18.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Nordlund 

SÖNDAG 23 SEPTEMBER
”Sjuttonde söndagen efter Trefaldighet”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, ungdomsgruppen medverkar och 
berättar om Köpenhamnsresan, Carlsson

11.00 Fåglums kyrka
Mässa, Lobrant

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa, ”Endast av nåd”. Orgelmusik  
H Johansson, Carlsson

SÖNDAG 30 SEPTEMBER
”Den helige Mikaels dag”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, Treklövern, Nordlund 

11.00 Nossebro kyrka
Gudstjänst, Carlsson

18.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Nordlund

TORSDAG 4 OKTOBER
8.00 Nossebro kyrka
Veckomässa, Nordlund. 

SÖNDAG 7 OKTOBER
”Nittonde söndagen efter Trefaldighet”

10.00 Essunga kyrka
Mässa, kyrkkaffe, Lobrant

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, ”Stora och små”, Nordlund

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, Lobrant

FREDAG 12 OKTOBER
19.00 Lekåsa kyrka
Musikgudstjänst med Aina Falkås 
tillsammans med Nossans gospel och 
musiker, Nordlund.
Se separat annons

SÖNDAG 14 OKTOBER
”Tacksägelsedagen”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Pastoratskören, Lobrant

11.00 Nossebro kyrka
Mässa, Carlsson

18.00 Kyrkås kyrka
Skördegudstjänst, barnkör, soppa serveras i 
anslutning till gudstjänsten, Carlsson

SÖNDAG 21 OKTOBER
”Tjugoförsta söndagen efter Trefaldighet”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, ”Tema dopet”, Carlsson

16.00 Nossebro kyrka
Ungdomsgudstjänst, medverkan av 
Ungdomsgruppen, Nordlund

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa, ”Endast av nåd”, Nordlund

 SÖNDAG 28 OKTOBER
”Tjugoandra söndagen efter Trefaldighet”

11.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Lobrant. Församlingsmöte efter 
gudstjänsten, se separat annons.

18.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, Lobrant. Församlingsmöte efter 
gudstjänsten, se separat annons.

18.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, vikarie

LÖRDAG 3 NOVEMBER
”Alla Helgons dag”

16.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst med ljuständning, Lobrant

18.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst med ljuständning, Lobrant

SÖNDAG 4 NOVEMBER
”Söndagen efter alla helgons dag”

16.00 Essunga kyrka
Minnesgudstjänst, Pastoratskören, Carlsson

18.00 Främmestads kyrka
Minnesgudstjänst, Nordlund

18.00 Lekåsa kyrka
Minnesgudstjänst, Treklövern, Carlsson

TORSDAG 8 NOVEMBER
8.00 Nossebro kyrka
Veckomässa, Carlsson

Alexander Lindberg har varit pastoratets 
kommunikatör under drygt ett och ett 

halvt års tid. I november 2016 beslutade kyr-
kofullmäktige om att inrätta ett projekt om 
pastoratets kommunikation. Alexander har 
arbetat med att förbättra och utveckla vår 
kunskap och förmåga till att kommunice-
ra. Det är inte bara att informera, har vi 
lärt oss! Kommunikation är så mycket mer.

Det är Alexander som har utformat vår 
församlingsinstruktion, Här vill jag vara!, 
liksom alla de foldrar och broschyrer som 
beskriver vår verksamhet.

Tack, Alexander för allt det goda och 
fina arbete du gjort, för ditt engagemang 
för Svenska kyrkan och Essunga pastorat. 
Guds rika välsignelse över dina framtida ar-
betsuppgifter!

 Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Tack Alexander! Riks- och stiftkollekter
16 sept ½ Stiftshist. sällsk. i Skara stift,
  ½ Jourhavande präst i Skara stift
23 sept Hela Människan
30 sept Svenska kyrkan i utlandet
14 okt Sveriges kyrkosångsförbund
21 okt Rådgivningsbyrån för
 asylsökande och flyktingar
28 okt Svenska soldathemsförbundet
3 nov Svenska kyrkan i utlandet
18 nov Sv. kyrkans internat. arbete
25 nov Gbg o Skara stifts flyktingfond
2 dec Svenska kyrkan i utlandet
16 dec Svenska Kyrkans Unga
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Gudstjänstkalender
          KALENDER

SÖNDAG 11 NOVEMBER
”Tjugofjärde söndagen efter Trefaldighet”

11.00 Bärebergs kyrka 
Mässa, Nordlund

11.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, Lobrant

18.00 Nossebro kyrka
Gudstjänst ”Här vill jag vara”,  
en gudstjänst i bilder och toner, Nordlund

SÖNDAG 18 NOVEMBER
”Söndagen före domssöndagen”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Carlsson

11.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst ”Stora och små”,  
Barnens bibel, Lobrant

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst, blockflöjt m. m., 
Lobrant
Se separat annons

SÖNDAG 25 NOVEMBER
”Domssöndagen”

11.00 Nossebro kyrka
Mässa, Carlsson

15.00 Parstugan Bäreberg
Gammaldags jul, Lobrant

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, konfirmander och ledare  
medverkar och berättar om Danmarks-
lägret, Carlsson

LÖRDAG 1 DECEMBER
18.00 Lekåsa kyrka
Musikgudstjänst, i samarbete med Lekåsa 
hembygdsförening. Oskar Kjällgren, Sara 
Engernäs Nyberg, Helena Gatås och Kris-
toffer Hjelm framför tolkningar av sina per-
sonliga vinter- och adventssångsfavoriter, kak-
buffé från kl. 16.30, Carlsson.
Se separat annons

SÖNDAG 2 DECEMBER
”Första söndagen i Advent”

10.00 Essunga kyrka
Mässa. Vi välkomnar nya ledare.  
Kyrkkaffe, Nordlund 

11.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, Pastoratskören, Carlsson

18.00 Kyrkås kyrka
Gudstjänst, Treklövern, Carlsson

18.00 Främmestads kyrka
Musikgudstjänst, Jakob Linde kommer att 
medverka med sång tillsammans med pas-
toratets barnkörer, Nordlund.
Se separat annons

TORSDAG 6 DECEMBER
8.00 Nossebro kyrka
Veckomässa, Nordlund. 

SÖNDAG 9 DECEMBER
”Andra söndagen i Advent”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Lobrant

11.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, konfirmandmedverkan, 
kyrkkaffe, Nordlund

16.00 Lekåsa kyrka
Luciagudstjänst med scouter, Nordlund

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst, ”Adventsmusik”, 
Pastoratskören, Lobrant

TORSDAG 13 DECEMBER
19.00 Essunga kyrka
Luciagudstjänst, Essungabygdens Lucia och 
tärnor, Lobrant.
Kyrkokåren bjuder på fika

SÖNDAG 16 DECEMBER
”Tredje söndagen i Advent”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, Lobrant

18.00 Nossebro kyrka
Ungdomsmässa, Ledarutbildningen 
medverkar, Nordlund

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa, ”Endast av nåd”, Carlsson

ONSDAG 19 DECEMBER
19.00 Främmestads kyrka
Musikgudstjänst ”Jul-Alive”,
Carlsson. Se separat annons

SÖNDAG 23 DECEMBER
”Fjärde söndagen i Advent”

10.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, Nordlund

16.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Nordlund

Essunga pastorat är anslutet till Swish!
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – ett perfekt komple-
ment till kontanter och andra betalningslösningar. Här är Swishnummer till olika 
ändamål:

Huvudnummer:  123 287 05 58 
Café Crossroad:  123 130 32 05 
Ungdomsgrupppen:  123 511 72 88

Kyrkor (för kollekt): 
Essunga kyrka:  123 087 72 41
Nossebro kyrka:  123 626 71 16 

Fåglums kyrka:  123 207 40 03 
Kyrkås kyrka:  123 442 55 75 
Främmestads kyrka:  123 221 29 67 
Bärebergs kyrka:  123 370 58 29 
Lekåsa kyrka:  123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka:  123 232 55 12

Reservation för ev. ändringar. För aktuell 
gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga

Aktuell information hittar du alltid på
www.svenskakyrkan.se/essunga
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     ESSUNGA FÖRSAMLING

Kristi himmelsfärdshelgen åkte pastoratets 
ungdomsgrupper till Köpenhamn.

Vi lämnade Nossebro i strålande sol och det 
fina vädret följde oss hela helgen.

Väl framme i Köpenhamn hade vi fullt upp 
med att hålla ihop denna grupp på 27 ungdo-
mar. Till vår hjälp hade vi Lovisa Carlsson, 
Karl-Gunnar Carlsson och även två unga le-
dare – Molly Falkebäck och Johanna Brask. 

Helgen fylldes av diverse sevärdheter och 
härlig gemenskap. Vi fick uppleva Köpen-
hamns vackra vyer ifrån Rundetårn och ifrån 
Vår Frelsers Kirke. Vi såg också en massa 
hockeyfans, ett maratonlopp, mängder med 
cyklar och förstås såg vi även slottet, dom-
kyrkan, Lilla sjöjungfrun och en massa fo-
tograferande turister.

Ett par fina minnen från resan är när vi 
firade mässa i en liten fin park en sen kväll 
och när våra unga ledare höll andakt på kväl-
larna. En annan av resans höjdpunkter var 
förstås besöket på Tivoli. 

Tack alla fina ungdomar och ledare för 
en kul resa och tack för ett roligt år tillsam-
mans med er! 

 Hälsningar Linus och Sara

I Backspegeln . . .

Församlingskollekter
Essunga församling:
7 okt Göteborgs kyrkl. stadsmission
4 nov Sv. kyrkans internat. arbete
11 nov Kvinnojouren Linnéan, Lidk.
9 dec Hospice Gabriel
23 dec Diakonin i pastoratet

Döpta i
Essunga församling:
Johansson, Saga Hailey Elsa
Liljenberg, Oskar Karl

Barnkörerna till Kyrkås
Församlingsafton i Kyrkås

Söndagen den 14 oktober kl. 18.00  
medverkar våra barnkörer, Unga gunget och 
Glädjespridarna på skördegudstjänst i Kyr-
kås kyrka. 

Det blir sång, rörelser och härlig energi! 

Soppa serveras i anslutning till gudstjänsten.

Etnologen Inger Widhja kan mycket om gam-
la seder och bruk. 

Onsdagen den 7 november kl. 19.00 gästar 
hon Kyrkås kyrka och håller ett föredrag med 
rubriken ”När döden gästar - gamla begrav-
ningstraditioner!”. 

Samkväm efter föredraget i Kyrkåsgården.

Varmt välkomna hälsar Kyrkås sockenråd och 
Essunga församling!

En blockflöjt, 
en cembalo och 
fyra stråkar

Välkommen till Essunga kyrka sön-
dagen den 18 november kl. 18.00.
Då blir det musik av några av barockens sto-
ra tonsättare.

Under barocken utvecklades och förbättra-
des instrumenten avsevärt. Man ville i musiken 
uttrycka känsla och dramatik. Det var också 
vanligt att man inte skrev ner alla noter utan 
musikern fick improvisera fritt med ett fåtal 
noter som utgångspunkt. 

Denna söndagskväll blir det musik skriven för 
blockflöjt, stråkkvartett och cembalo av bl a 
Sammartini, Telemann och Vivaldi. Våra kan-
torer Britt-Marie Gidstedt och Sara Enger-
näs Nyberg spelar cembalo och blockflöjt och 
kommer att backas upp av en gästande stråk-
kvartett.

PASTORATET – BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN

Köpenhamn med 
Ungdomsgrupperna

Missa inte! 
Den 23 september kl. 11.00 i Bärebergs 
kyrka kommer ungdomsgrupperna att be-
rätta mer om denna resa samt visa bilder. 
 Välkommen dit!
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LEKÅSA-BARNE ÅSAKA FÖRSAMLING

ÄNTLIGEN kunde det firas frilufts-
gudsjänst i Lekåsa prästgårdspark på 
Johannes Döparens dag. Under de se-

naste sju åren har vädret ställt till det så guds-
tjänsten har firats i Lekåsagården, men nu 
var åter vädret med oss. Efter en fin guds-
tjänst åtnjöts gott kaffe och fika runt borden.

Gudstjänst i Prästgårdsparken
I Backspegeln . . .

Församlingskollekter
Lekåsa-Barne Åsaka 
församling:
7 okt Kvinnojouren Linnéan, Lidk.
4 nov Göteborgs kyrkl. stadsmission
11 nov Göteborgs kyrkl.stadsmission
9 dec Hospice Gabriel
23 dec Diakonin i pastoratet

Döpta i
Lekåsa-Barne Åsaka 
församling:
Dimenäs, Carl Arvid Mikael

Bibel- och samtalsgrupp

Soppluncher

”3-kaffet” i Lekåsa
Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi träffas följande torsdagar mellan kl. 
14.30-16.30 i Lekåsagården:
4/10, 8/11 och 13/12.

Vid frågor ring: komminister Lovisa Carlsson 
tel. 0512-30 00 09.

Välkommen att dela 
en stunds varm lunch-
gemenskap, god sop-
pa, smörgås, kaffe, kaka 
och en enkel andakt.

Vi träffas följande torsdagar kl. 12:
11 oktober Barne-Åsaka kyrkstuga
15 november Barne-Åsaka kyrkstuga
6 december Lekåsagården

”3-kaffet” i Lekåsa startade våren 2013 
och har blivit en plats för gemenskap, 
goda samtal och inspirerade ”föredrag” 
av olika gäster. Vi fortsätter även denna 
höst med tre träffar som startar kl. 15.00 
i Lekåsagården.

26 september gästas 
”3-kaffet” av prästen Hans 
Lobrant. Han kåserar över 
olika resor han gjort runt 
om på vår jord och varvar 
det med sång och musik.

24 oktober 
Sören Magnus-
son berättar om 

”Hjulet Second 
Hand” i Vårgårda och deras verksamhet - en 
verksamhet som finns till 
för att förändra världen!

28 november Christer 
Lundén från Jonslund be-
rättar om sin löparresa - 

”Att springa för livet!”

”Det kan bli
en sång”

Musikgudstjänst

Fredagen den 12 oktober kl 19.00
blir det musikgudstjänst i Lekåsa kyrka med 
Aina Falkås tillsammans med Nossans gos-
pel och musiker. Denna kväll kommer vi att få 
ta del av Ainas egen låtskatt som sträcker sig 
över nästan 20 år.  

Det har blivit en hel del låtar under årens lopp 
och vi kommer att få höra både nyskrivna låtar 
och sådana som har hängt med ett tag. Aina 
har ett eget sound och i sina låtar kombinerar 
hon tänkvärda texter med sina fina melodier.

Lekåsa kyrka den 1 dec kl. 18.00
Även detta år samarbetar Lekåsa-Barne Åsa-
ka församling och Lekåsa hembygdsförening 
och bjuder in till musikgudstjänst i Lekåsa kyr-
ka lördagen den 1 december kl. 18.00.  
Det är Oskar Kjällgren och Sara Enger-
näs Nyberg som kommer att musicera till-
sammans med Helena Gatås och Kristoffer 
Hjelm. Denna för kvällen sammansatta grupp 
kommer att framföra tolkningar av sina per-
sonliga vinter- och adventssångsfavoriter. 

Varmt välkomna till kakbuffé innan gudstjäns-
ten från kl. 16.30!
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 FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Under den fantastiskt soliga och varma 
vecka 26 höll Bärebergs kyrkas por-
tar öppna för årets vägkyrka!

Här samlades många människor och fi-
rade gudstjänst, tittade på konstutställning 
samt tog en kopp kaffe och mumsade på 
hembakade bakelser.

Det fanns aktiviteter för alla åldrar, musi-
kandakter, råttjakt, rundvandringar på kyr-
kogården och tipspromenad. Det sjöngs även 
allsång till psalmer när kantorn spelade loss 
på orgeln. Det var även gudstjänst ute i det 
fria efter att man ätit en våffla hos hem-
bygdsföreningen, allt detta i en fantastisk 
solnedgång. 

Insamlingen i år gick till Majblomman 
som gör ett stort arbete lokalt i Nossebro. 
De hjälper familjer som behöver extra stöd 
och vi är väldigt glada att meddela att till-
sammans hjälptes vi åt att samla in 3 974 kr 

genom fikaförsäljning och kollekter, så tu-
sen tack för detta! 

Ett stort tack till alla er som var med 
och gjorde Vägkyrkan så bra på alla tänk-
bara sätt! 

Vi vill hälsa er varmt välkomna tillbaka 
nästa sommar då vi hoppas på en lika här-
lig och rolig vecka tillsammans.

Vägkyrkan i Bäreberg 2018
I Backspegeln . . .

Församlingskollekter
Främmestad-Bärebergs 
församling:
7 okt Bibeläventyret
4 nov Hospice Gabriel
11 nov Operation Smile
9 dec Svenska kyrkans int. arbete
23 dec Diakonin i pastoratet

Bibel- och samtalsgrupp

Musikgudstjänst 
i Främmestad

Jul  Alive!

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi träffas följande torsdagar mellan kl. 
14.30-16.30 i Kyrksalen i Främmestad:
9/10, 6/11 och 11/12.

Vid frågor ring: Hans Lobrant, präst,  
070-663 64 59.

Första söndagen i advent kl. 18.00
Välkomna till en 
härlig och stäm-
ningsfull musik-
gudstjänst där vi 
kommer att få lyss-
na till både klassis-
ka adventssånger 
och mera nyskrivna 
sånger. Jakob Linde 
kommer att med-
verka med sång. 

Jakob är frilansan-
de sångare som är 
utbildad vid Göte-
borgs musikhögsko-
la. Han har jobbat 
på Göteborgsope-
ran men nu hittar man honom som musiklärare 
i Alingsås där han också bor. Vi kommer ock-
så att få lyssna till pastoratets barnkörer som 
också medverkar med egna sånger och till-
sammans med Jakob.

Tillsammans får vi också vara med och sjunga 
adventstidens psalmer.

Främmestad kyrka, onsdagen den 
19 dec kl. 19.00
Välkommen till musikgudstjänsten Alive, denna 
gång med jultema. Vi utlovar en kväll full med 
svängiga jullåtar att lyssna till och sjunga med i!

Döpta i
Främmestad-Bärebergs  
församling:
Larson, Hilda Alice Margaretha
Ringström, Wictor Carl Oscar
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Kantorer: 
Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06

Diakon: 
Eva-Lena Florén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Sofia Heerman Schmidt, tfn 30 00 11
Linus Bergman, tfn 30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
 tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Lokalvårdare:
Birgitta Löfgren, tfn 30 00 22

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
 tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Lars Sahlin, Essunga församlingsråd, 
 tfn 070-541 00 19
MarieLouise Svensson, Främmestad-
 Bärebergs församlingsråd, 
 tfn 070-638 47 67
Ann-Louise Carlsson, Lekåsa-Barne Åsaka
 församlingsråd, tfn 070-359 41 53 

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, 
 tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson, 
 tfn 30 00 23
Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
 0512-57 000

Från kyrkbacken hösten 2018
Sommaren som gått liknar ingenting vi 

varit med om vad det gäller hetta och 
torka. På kyrkogårdarna har vi vatt-

nat blomrabatter på gravarna men för att 
spara vatten har alla gräsytor fått torka. Vi 
har inte klippt gräset mer än ett par gång-
er i början av säsongen. Kanske blir hösten 
fuktig och regnig så gräset kommer igång.

 Stort tack till våra sommarjobbare som har 
utfört ett fantastiskt bra arbete trots värmen. 

I september kommer vi att plantera höst-
ljung på de gravar som har detta i sina avtal. 
Till allhelgonahelgen ska vi vara klara med all 
höststädning av kyrkogårdarna och granris 
och vinterkransar ska pryda gravplatserna.

Kyrkogårdsdagen infaller i år fredagen 
2/11 då vi traditionsenligt  har öppna kyr-
kor med orgelmusik/ljuständning och ser-
vering i anslutning till gravsmyckningen. Se 
särskild annons om platser och tider.

Välkommen att ta kontakt om det finns 
frågor, synpunkter och idéer!

En skön höst önskar kyrkogårdsförvalt-
ningen!

 Christina Forsberg Johansson

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO 
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: månd-fred kl. 9–12 samt 13–15
Öppettider pastorsexpeditionen:
Mån kl. 9–12 samt 13–15  
Tisd kl. 9–12 samt 13–15
Onsd kl. 9–12
Fred kl. 9–12
För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02
Komminister Lovisa Carlsson, tfn 30 00 09
Vik. komminister Hans Lobrant,  
 tfn 070-663 64 59

Här når du oss
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Julvandring
Tisdagen den 11 december i Kyrkås

Välkomna till årets julvandring som traditionsenligt
 går av stapeln i Kyrkås. Vi får följa med och se vad som 

hände natten när Jesus föddes! Så vi vill hälsa er alla 
varmt välkomna till Kyrkås tisdagen den 

11 december, kvällstid! 
  Mer information kommer när det 
   närmar sig! Håll utkik!

      VARMT VÄLKOMNA!


